Gotham Snack Bar

AVDA JOSE MARIA FERNANDEZ 2, LEON (Le6n)
Tel: 987665497

CARTA DE DESAYUNOS
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DESAYUNOS

Pincho detortilla

Bocadillo Gotham

Tortilla de patata, bacon, queso cheddar y huevo
frito
Bocadillo de calamaresfritosy alioli delimén y yuzu

Tostada mermelada y mantequilla
Tostada detomatey aceite

Tostada dejamoén y tomate

Tostada dejamon, tomatey aguacate

Tostada de cecina, tomate, queso de cabray tomate
caramelizado

Tostada de salmon, philadelfiay aguacate
Tostada de salmén, mascar pone'y mango

Tostada champifion, philadelfia, mozzarella,
gorgonzola, nuecesy miel

Tostada mascar pone, aguacate y granada

Tostada mascar pone, mango, miel y petazetas delima
Brioche plancha con mermelada y mantequilla

Bikini vegetal-atun

Bikini espinaca baby, bacon, havarti y huevo frito
Brioche con crema lotus, platanoy Nutella

Brioche con crema de piestacho, frambuesasy
chocolate blanco

Tartadequesoy pistacho
Tartadequesoy oreo

Tartalotus

Informacidon sobre Alérgenos

@ Cereales con gluten © Crustaceos
Cacahuetes e Soja
Apio © Mostaza
Altramuces

Huevos
o Leche
® sésamo

Moluscos

© Pescado

3,50 €

7,00 €

5,50 €
3,50 €
3,50 €
5,00 €
6,50 €

6,50 €

6,50 €
7,00 €

6,00 €

6,00 €
6,00 €
3,00 €
5,00 €
6,50 €
5,50 €

5,50 €

5,50 €
5,50 €

5,50 €

O Frutos de cascara

® 50, (sulfitos)
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La informacién de alérgenos se muestra conforme al Reglamento (UE) n2 1169/2011 relativo a la informacién

alimentaria facilitada al consumidor.

Dependiendo de cada carta y de la informacién aportada por el establecimiento, los alérgenos de los platos
pueden aparecer reflejados o no. Cuando se indiquen, la informacién tiene cardcter meramente
informativo y puede contener errores u omisiones, pudiendo existir ademds trazas por contaminacion
cruzada. Si los alérgenos no se muestran en la carta, el cliente debe consultarlo expresamente en el
establecimiento antes de pedir o consumir.

La responsabilidad del establecimiento se refiere exclusivamente a la informacién que facilite directamente al
cliente en el momento del pedido y del servicio, una vez que el cliente haya comunicado expresamente
sus alergias o intolerancias y solicitado confirmacién sobre la composicién del plato. El cliente debe
informar siempre de sus alergias/intolerancias y confirmar la idoneidad del plato antes de realizar el pedido y
consumirlo. Los datos mostrados en ConMenu son orientativos y pueden contener errores u omisiones;
ConMenu no garantiza su exactitud ni asume responsabilidad alguna por su uso.
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