



Gotham Snack Bar

AVDA JOSE MARIA FERNANDEZ 2, LEÓN (León)

Tel: 987665497



CARTA DE DESAYUNOS

Impreso el 03/11/2025 03:08



DESAYUNOS

Pincho de tortilla	3,50 €
Bocadillo Gotham	7,00 €
Tortilla de patata, bacon, queso cheddar y huevo frito	
Bocadillo de calamares fritos y alioli de limón y yuzu	5,50 €
Tostada mermelada y mantequilla	3,50 €
Tostada de tomate y aceite	3,50 €
Tostada de jamón y tomate	5,00 €
Tostada de jamón, tomate y aguacate	6,50 €
Tostada de cecina, tomate, queso de cabra y tomate caramelizado	6,50 €
Tostada de salmón, philadelfia y aguacate	6,50 €
Tostada de salmón, mascarpone y mango	7,00 €
Tostada champiñón, philadelfia, mozzarella, gorgonzola, nueces y miel	6,00 €
Tostada mascarpone, aguacate y granada	6,00 €
Tostada mascarpone, mango, miel y petazetas de lima	6,00 €
Brioche plancha con mermelada y mantequilla	3,00 €
Bikini vegetal-atún	5,00 €
Bikini espinaca baby, bacon, havarti y huevo frito	6,50 €
Brioche con crema lotus, plátano y Nutella	5,50 €
Brioche con crema de pistacho, frambuesas y chocolate blanco	5,50 €
Tarta de queso y pistacho	5,50 €
Tarta de queso y oreo	5,50 €
Tarta lotus	5,50 €

Información sobre Alérgenos

 Cereales con gluten	 Crustáceos	 Huevos	 Pescado
 Cacahuete	 Soja	 Leche	 Frutos de cáscara
 Aipo	 Mostaza	 Sésamo	 SO ₂ (sulfitos)
 Altramujer		 Moluscos	

La información de alérgenos se muestra conforme al **Reglamento (UE) nº 1169/2011** relativo a la información alimentaria facilitada al consumidor.

Dependiendo de cada carta y de la información aportada por el establecimiento, los alérgenos de los platos **pueden aparecer reflejados o no**. Cuando se indiquen, la información tiene carácter **meramente informativo** y puede contener **errores u omisiones**, pudiendo existir además **trazas por contaminación cruzada**. Si los alérgenos **no se muestran** en la carta, el cliente debe **consultarlo expresamente en el establecimiento** antes de pedir o consumir.

La responsabilidad del establecimiento se refiere exclusivamente a la información que facilite **directamente al cliente** en el momento del pedido y del servicio, **una vez que el cliente haya comunicado expresamente sus alergias o intolerancias y solicitado confirmación** sobre la composición del plato. El cliente debe **informar** siempre de sus alergias/intolerancias y **confirmar** la idoneidad del plato antes de realizar el pedido y consumirlo. Los datos mostrados en ConMenu son **orientativos** y pueden contener errores u omisiones; **ConMenu no garantiza su exactitud ni asume responsabilidad alguna** por su uso.